



平成28年7月13日

各 位

会社名 小津産業株式会社
代表者名 代表取締役社長 今枝 英治
(コード番号 7487 東証第一部)
問合せ先 常務取締役経営企画室長 稲葉 敏和
TEL 03-3661-9400

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社小津商店の平成28年5月期決算内容が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- | | |
|--------------|----------------------------------------------|
| (1) 親会社等の名称 | 株式会社小津商店 |
| (2) 所在地 | 東京都中央区日本橋本町三丁目6番2号 |
| (3) 代表者の役職氏名 | 代表取締役社長 中田 範三 |
| (4) 事業内容 | 不動産賃貸業 |
| (5) 資本金 | 398,879千円 |
| (6) 属性 | その他の関係会社 |
| (7) 議決権所有割合 | 30.7% (平成28年5月31日時点) |
| (8) 人的関係 | 代表取締役社長中田範三は、当社取締役会長であります。
(平成28年5月31日時点) |

2. 当該親会社等の財務諸表

(1) 貸借対照表

区分	前事業年度 (平成 27 年 5 月 31 日)		当事業年度 (平成 28 年 5 月 31 日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
資産の部				
I 流動資産				
1 現金及び預金	516,005		483,496	
2 営業未収入金	2,216		1,990	
3 売掛金	8,544		8,423	
4 商品	60,079		70,495	
5 前払費用	4,806		4,702	
6 繰延税金資産	6,897		3,428	
7 還付法人税等	5,155		7,127	
8 還付消費税等	106,512		—	
9 その他	17,548		29,212	
流動資産合計	727,767	8.6	608,876	7.6
II 固定資産				
(1) 有形固定資産				
1 建物	6,576,278		6,615,451	
減価償却累計額	1,740,699	4,835,579	1,955,567	4,659,884
2 構築物	93,241		93,241	
減価償却累計額	35,416	57,824	44,064	49,176
3 機械及び装置	128,154		128,154	
減価償却累計額	32,685	95,468	45,293	82,861
4 器具備品	62,216		85,872	
減価償却累計額	23,904	38,312	35,520	50,351
5 土地		1,909,123		1,909,123
6 建設仮勘定		22,038		1,609
有形固定資産合計	6,958,347	81.9	6,753,007	83.8
(2) 無形固定資産				
1 電話加入権等	5,969		4,704	
無形固定資産合計	5,969	0.1	4,704	0.1
(3) 投資その他の資産				
1 投資有価証券	250,722		164,460	
2 関係会社株式	469,780		469,780	
3 繰延消費税等	58,776		43,875	
4 その他	19,602		16,147	
投資その他の資産合計	798,883	9.4	694,263	8.6
固定資産合計	7,763,200	91.4	7,451,975	92.4
資産合計	8,490,967	100.0	8,060,851	100.0

区分	前事業年度 (平成 27 年 5 月 31 日)			当事業年度 (平成 28 年 5 月 31 日)		
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)		
負債の部						
I 流動負債						
1 営業未払金		24,437		20,334		
2 買掛金		11,564		8,790		
3 未払費用		18,874		17,734		
4 未払法人税等		737		2,075		
5 未払消費税		—		14,526		
6 前受金		21,226		21,719		
7 預り金		11,603		11,335		
8 一年以内返済予定長期借入		321,400		201,400		
9 その他		1,763		130		
流動負債合計		411,606	4.8	298,047		3.7
II 固定負債						
1 繰延税金負債		163,822		107,575		
2 預り敷金		114,645		114,688		
3 長期借入金		3,272,900		3,191,500		
4 社債		250,000		250,000		
5 退職給付引当金		3,521		4,010		
固定負債合計		3,804,889	44.8	3,667,774		45.5
負債合計		4,216,496	49.7	3,965,821		49.2
純資産の部						
I 株主資本						
1 資本金		398,879	4.7	398,879		4.9
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	10,103			10,103		
資本剰余金合計		10,103	0.1	10,103		0.1
3 利益剰余金						
(1) 利益準備金	99,719			99,719		
(2) その他利益剰余金						
建築基金	30,000			30,000		
退職給与積立金	120,000			120,000		
固定資産圧縮積立金	395,070			391,761		
別途積立金	3,180,000			3,180,000		
繰越利益剰余金	△14,644			△132,952		
利益剰余金合計		3,810,146	44.9	3,688,528		45.8
株主資本合計		4,219,129	49.7	4,097,511		50.8
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金		55,342		△2,481		
評価・換算差額等合計		55,342	0.7	△2,481		△0.0
純資産合計		4,274,471	50.3	4,095,029		50.8
負債・純資産合計		8,490,967	100.0	8,060,851		100.0

(2) 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成 26 年 6 月 1 日 至 平成 27 年 5 月 31 日)			当事業年度 (自 平成 27 年 6 月 1 日 至 平成 28 年 5 月 31 日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 営業収益							
1 不動産賃貸収入家賃		269,506			464,538		
2 不動産賃貸収入地代		39,379			39,174		
3 不動産賃貸収入共益費		64,496	373,382	71.4	86,757	590,470	78.2
4 和紙売上高			149,759	28.6		164,853	21.8
営業収益合計			523,142	100.0		755,324	100.0
II 営業原価							
1 不動産賃貸費用			273,273	52.2		410,391	54.3
2 和紙売上原価			91,020	17.4		94,722	12.5
営業原価合計			364,293	69.6		505,113	66.9
営業総利益			158,848	30.4		250,210	33.1
III 販売費及び一般管理費							
1 役員報酬		20,946			40,865		
2 給料		66,994			72,117		
3 賞与		20,298			17,798		
4 退職金		—			15,210		
5 退職給付費用		1,848			6,189		
6 法定福利費		12,750			13,247		
7 運賃・包装費		4,123			4,844		
8 広告宣伝費		4,465			1,578		
9 接待交際費		4,642			2,810		
10 リース料		6,481			17,465		
11 租税公課		7,007			23,021		
12 通信費		1,953			1,677		
13 旅費交通費		4,964			4,967		
14 支払手数料		24,072			8,450		
15 事務費		14,737			11,155		
16 販売促進費		5,096			4,847		
17 減価償却費		11,700			32,167		
18 その他		24,787	236,872	45.3	23,340	301,753	40.0
営業利益 (△営業損失)			△78,023	△14.9		△51,542	△6.8
IV 営業外収益							
1 受取利息		1,404			54		
2 受取配当金	※1	38,569			46,482		
3 雑収入		9,509	49,483	9.5	4,828	51,365	6.8
V 営業外費用							
1 支払利息割引料		45,252			60,420		
2 その他		8,396	53,648	10.3	12,781	73,201	9.7
経常利益 (△経常損失)			△82,189	△15.7		△73,378	△9.7

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成 26 年 6 月 1 日 至 平成 27 年 5 月 31 日)			当事業年度 (自 平成 27 年 6 月 1 日 至 平成 28 年 5 月 31 日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
VI 特別利益							
1 固定資産売却益		4,787			—		
2 投資有価証券売却益		195,281			—		
3 その他特別利益		217,098	417,167		—	—	
VII 特別損失							
1 固定資産除却損		280,080	280,080		489	489	
税引前当期純利益 (△純損失)			54,896	10.5		△73,868	△9.8
法人税、住民税 及び事業税		2,899			290		
法人税等調整額		771	3,670	0.7	△24,338	△24,048	△3.2
当期純利益 (△純損失)			51,226	9.8		△49,819	△6.6

※1 受取配当金には関係会社からのものが、40,141千円含まれています。

3. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員状況

(1) 所有者別状況

平成28年5月31日現在

区分	政府及び 地方公共 団体	金融機関	証券会社	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	計
					個人以外	個人		
株主数 (人)	—	—	—	—	—	—	111	111
所有株式数 (株)	—	—	—	—	—	—	797,758	797,758
所有株式数 の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100	100

(2) 大株主の状況

平成28年5月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
今井 武一	東京都大田区	83	10.46
滝沢 美智子	東京都町田市	67	8.41
別府 清一郎	東京都世田谷区	63	7.93
岡 真一郎	埼玉県さいたま市浦和区	40	5.01
細野 克巳	千葉県船橋市	38	4.83
北村 純夫	千葉県浦安市	37	4.72
倉田 富雄	千葉縣市川市	26	3.34
田中 進	埼玉県さいたま市浦和区	23	2.92
花島 茂	東京都目黒区	22	2.82
中田 範三	神奈川県茅ヶ崎市	22	2.77
計	—	424	53.23

(3) 役員の状態

役名	職名	氏名	生年月日	略歴		所有株式数 (千株)
代表取締役 社長		中 田 範 三	昭和23年2月5日生	平成14年8月 平成16年8月 平成27年6月 平成27年8月	小津産業株式会社代表取締役社長 当社取締役 小津産業株式会社取締役会長 (現任) 当社代表取締役社長 (現任)	22
取締役		山 本 行 高	昭和27年1月8日生	平成16年8月 平成19年6月 平成19年8月	小津産業株式会社取締役 同社常務取締役 (現任) 当社取締役 (現任)	8
取締役		安 江 敏 行	昭和32年12月31日生	平成27年8月	当社取締役 (現任)	0
監査役		城 見 浩 一	昭和30年3月14日生	平成16年8月 平成20年8月	小津産業株式会社監査役 (現任) 当社監査役 (現任)	2
計						34